

# Motion till riksdagen

1988/89:Sf359

av Sigge Godin m.fl. (fp)

Försäkringskassorna

---

Försäkringskassorna är serviceorgan som skall vara lättillgängliga för medborgarna. Det är därför viktigt att de finns på många olika platser. I dag diskuteras nedläggningar av lokalkontor i flera mindre orter, vilket kommer att medföra försämringar i servicen.

Tilltron till statens serviceroll kommer att svikta om nedläggningarna genomförs. Indragningen av försäkringskassans lokalkontor är bara en länk i en kedja av negativa beslut för glesbygden. SJ, televerket, posten, kronofogdemyndigheten, polisen är exempel på statliga verk och myndigheter som på olika sätt redan bidragit till att försämrade service i den glesbygd vi skall få att leva.

En arbetsgrupp med representanter från riksförsäkringsverket och Försäkringskassoförbundet gjorde under 1987 en översyn över lokalkontorsnätet. Man sade bl.a. "att fastlägga en generell storleksgräns — mätt i antal årsarbetare eller invånare — vid vilken möjligheten plötsligt inträder eller upphör att uppfylla de krav som enligt gjorda definitioner skall gälla för rätten att kallas lokalkontor anser gruppen inte möjligt. Huvudsyftet är att stärka demokratin och förbättra myndigheternas service och effektivitet. Den enskilda människans intressen skall ställas i centrum. Ett viktigt medel i förändringsarbetet är decentralisering till den regionala och lokala nivån. Härigenom flyttas verksamheten närmare den enskilde. Decentraliseringen avses bidra till att öka servicen och kvaliteten i handläggningen och medverka till höjd effektivitet i verksamheten totalt sett."

Planerad nedläggning av lokalkontor rimmar illa med arbetsgruppens synpunkter. Sedan arbetsgruppens rapport lämnats har dessutom nya arbetsuppgifter tillförts kassorna t.ex. folkbokföringen. Ett av argumenten för att man skulle kunna överföra folkbokföringen från pastorsämbetet till försäkringskassorna var just att de har ett vitt spritt kontorsnät, som skulle kunna ge god service.

Dagens teknik möjliggör också att arbetsuppgifter mycket väl kan handläggas på de mindre kontoren.

Hemställan

Mot.1988/89  
Sf359

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om vikten av ett vitt förgrenat kontorsnät för försäkringskassorna.

Stockholm den 24 januari 1989

*Sigge Godin (fp)*

*Barbro Sandberg (fp)*

*Maria Leissner (fp)*

*Ingrid Ronne-Björkqvist (fp)*